
Melaleuca pustulata

synonyma: Myrtoleucodendron pustulatum

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Tasmánie

Roste v Tasmánii v podobě bohatě větveného rozkladitého kulovitého keře. Dorůstá výšky 1 - 5m.
Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou řídké, střídavé, vejčité, úzce eliptické až úzce klínovité
nebo úzce obvejčité, zakulacené nebo tupé, mohou být žlábkovité, tlusté, zprvu řídce ochlupené,
dlouhé 0,4 - 1cm, široké 1 - 1,6mm, mírně 3žilné a řapíky dlouhé 1,5mm. Květenstvím je krátký
vrcholový klas, listeny jsou vejčité, zašpičatělé až prakticky kulaté, na okraji ochlupené, dlouhé 2 -
3mm, kalich má trubku obkuželovitou až válcovitou, dlouhou 2mm, laloky jsou 1/2kulaté, dlouhé
0,5mm, úzce nehetnaté a dlouhé 1mm. Plodem je válcovitá až vejčitá tobolka délky do 3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Melaleuca pustulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Myrtoleucodendron_pustulatum
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=283
https://www.rostliny.net/

